

鏡

1. 工事名

工事名	令和8年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事
工事地名	堀之内出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年1月	12) 設計年月	令和8年3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684330007	14) 単価適用年月	2026年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和9年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	魚沼(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	魚野川	22) 処分費等	2,065,800
		23) 公告日	令和8年1月23日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和 8 年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		45,601,039			
内水排除等作業			式	1		782,125			
設営責任者			式	1		137,964			
設営責任者 A		土木一般世話役 8時～17時	時間	30	3,697	110,910			単-1号
設営責任者 B		土木一般世話役 5時～8時・17時～22時	時間	5	4,393	21,965			単-2号
設営責任者 C		土木一般世話役 22時～5時	時間	1	5,089	5,089			単-3号
設営作業員			式	1		482,065			
設営作業員 A		特殊作業員 8時～17時	時間	100	3,684	368,400			単-4号
設営作業員 B		特殊作業員 5時～8時・17時～22時	時間	20	4,403	88,060			単-5号
設営作業員 C		特殊作業員 22時～5時	時間	5	5,121	25,605			単-6号
運転			式	1		120,692			
普通車 A		一般運転手 8時～17時	時間	30	3,225	96,750			単-7号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通車B		一般運転手 5時～8時 ・ 17時～22時	時間	5	3, 881	19, 405			単-8号
普通車C		一般運転手 22時～5時	時間	1	4, 537	4, 537			単-9号
連絡車			式	1		23, 564			
連絡車		ライトバン 二輪駆動 1500CC 5人乗り	時間	20	942	18, 840			単-10号
2tトラック		ダブルキャブ デイゼル 6人乗り	時間	1	2, 464	2, 464			単-11号
2t級2. 9t吊トラック		クレーン装置付	時間	1	2, 260	2, 260			単-12号
直接経費			式	1		17, 840			
ガソリン		レギュラー	リットル	20	133	2, 660			単-13号
軽油			リットル	100	131	13, 100			単-14号
灯油			リットル	20	104	2, 080			単-15号
除草工			式	1		37, 848, 503			
堤防除草工			式	1		37, 848, 503			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草		肩掛式	m2	612, 000	42. 74	26, 156, 880			単-16号
除草		大型遠隔操縦式（刈幅185cm） 貸与	m2	502, 000	7. 11	3, 569, 220			単-17号
集草		人力	m2	70, 300	23. 61	1, 659, 783			単-18号
集草		大型遠隔操縦式（集草幅180cm） 貸与	m2	204, 000	6. 63	1, 352, 520			単-19号
積込・荷卸			m2	274, 000	14. 88	4, 077, 120			単-20号
運搬(堤防除草)		ダンプトラック2t級 DID無 1. 0km<L≤2. 5km	m2	274, 000	3. 77	1, 032, 980			単-21号
堤防養生工			式	1		338, 680			
芝養生工			式	1		99, 200			
施肥		普通化成(N)8：(P)8：(K)8 肥料使用量 500kg/万m2	m2	1, 000	12. 97	12, 970			単-22号
拔根		拔根+集草	m2	1, 000	86. 23	86, 230			単-23号
伐木除根工			式	1		239, 480			
伐木・伐竹		伐木(粗)	m2	1, 000	68. 1	68, 100			単-24号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除根整地		m2	500	103. 3	51, 650			単-25号	
集積積込み	人力施工	m2	500	82. 26	41, 130			単-26号	
集積積込み	機械施工 除根有り	m2	500	95. 93	47, 965			単-27号	
集積積込み	機械施工 除根無し	m2	500	61. 27	30, 635			単-28号	
路面補修工		式	1		512, 755				
不陸整正工		式	1		8, 800				
不陸整正		m2	50	176	8, 800			単-29号	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装補修工		式	1		503, 955				
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	50	849. 1	42, 455			単-30号	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度ｱｽｺﾝ新20FH再生 舗装厚 50mm	m2	50	2, 190	109, 500			単-31号	
ﾊﾟｯﾁﾝｸﾞ	常温合材	t	1	352, 000	352, 000			単-32号	
応急処理工		式	1		3, 848, 400				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事（当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理作業工			式	1		3,848,400			
応急作業 A	普通作業員2人/日	日	20	49,580	991,600				単-33号
応急作業 B	特殊作業員2人/日	日	5	58,960	294,800				単-34号
応急作業 C	ダンプトラック2t積級 運転手付	日	5	36,350	181,750				単-35号
応急作業 D	ダンプトラック4t積級 運転手付	日	5	41,700	208,500				単-36号
応急作業 E	ダンプトラック10t積級 運転手付	日	5	61,760	308,800				単-37号
応急作業 F	バックホウ山積0.13m3 運転手付	日	5	42,300	211,500				単-38号
応急作業 G	バックホウ山積0.28m3 運転手付	日	5	43,760	218,800				単-39号
応急作業 H	バックホウ山積0.45m3 運転手付	日	5	50,370	251,850				単-40号
応急作業 I	バックホウ山積0.8m3 運転手付	日	5	66,240	331,200				単-41号
応急作業 J	トラック(クレーン装置付)ベーストラック4t級2.9t吊 運転手付	日	5	46,360	231,800				単-42号
応急作業 K	ラフテレークレーン25t吊(油圧) 運転手付	日	5	52,800	264,000				単-43号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急作業 L		ブルドーザー 15t級 運転 手付	日	5	70,760	353,800			単-44号
撤去物処理工			式	1		2,065,800			
運搬処理工			式	1		2,065,800			
廃材処分		木くず	t	10	15,000	150,000			単-45号
廃材処分		生木(幹)	t	135	9,000	1,215,000			単-46号
廃材処分		木根	t	30	23,000	690,000			単-47号
殻処分		コンクリート殻（無筋）	t	3	2,000	6,000			単-48号
殻処分		アスファルト殻	t	3	1,600	4,800			単-49号
仮設工			式	1		204,776			
土留・仮締切工			式	1		204,776			
大型土のう製作		耐候性土のう（短期1 年）	袋	15	5,703	85,545			単-50号
大型土のう製作		耐候性土のう（長期3 年）	袋	15	6,233	93,495			単-51号

設計内訳書

工事名	令和8年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう設置		袋	10	1,813	18,130			単-52号	
土のう製作・設置		袋	10	760.6	7,606			単-53号	
直接工事費		式	1		45,601,039				
共通仮設費		式	1		3,575,000				
共通仮設費		式	1		80,000				
技術管理費		式	1		80,000				
河川管理技術者からの助言		式	1		80,000			内-1号	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,495,000				
純工事費		式	1		49,176,039				
現場管理費		式	1		16,817,000				
工事原価		式	1		65,993,039				
一般管理費等		式	1		11,796,961				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度堀之内管内河川管理施設維持管理工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
業務委託料		式	1		1,280,000				
工事価格		式	1		79,070,000				
消費税相当額		式	1		7,907,000				
工事費計		式	1		86,977,000				

一式当たり内訳書

河川管理技術者からの助言
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川管理技術者からの助言費用	主任技師0.5日 その他原価・一般管理費等含む	式	1		80,000			
合 計					80,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	設営責任者 A	土木一般世話役 8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者 A		土木一般世話役 8時～17時	時間	1	3,697	3,697	WYB00001 単一 54号	
計						3,697		
単価						3,697	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-1-0	
単一2号	設営責任者 B	土木一般世話役 5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者 B		土木一般世話役 5時～8時・17時～22時	時間	1	4,393	4,393	WYB00003 単一 55号	
計						4,393		
単価						4,393	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.500-00-00-1-0	
単一3号	設営責任者C	土木一般世話役 22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	5,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営責任者C		土木一般世話役 22時～5時	時間	1	5,089	5,089	WYB00005 単一 56号	
計						5,089		
単価						5,089	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	設営作業員A	特殊作業員 8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員A		特殊作業員 8時～17時	時間	1	3,684	3,684	WYB00004 単一 57号	
計						3,684		
単価						3,684	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-1-0	
単一5号	設営作業員B	特殊作業員 5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員B		特殊作業員 5時～8時・17時～22時	時間	1	4,403	4,403	WYB00007 単一 58号	
計						4,403		
単価						4,403	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.500-00-00-1-0	
単一6号	設営作業員C	特殊作業員 22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	5,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設営作業員C		特殊作業員 22時～5時	時間	1	5,121	5,121	WYB00008 単一 59号	
計						5,121		
単価						5,121	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	普通車A	一般運転手 8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通車A		一般運転手 8時～17時	時間	1	3,225	3,225	WYB00009 単一 60号	
計						3,225		
単価						3,225	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-1-0	
単一8号	普通車B	一般運転手 5時～8時・17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	3,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通車B		一般運転手 5時～8時・17時～22時	時間	1	3,881	3,881	WYB00011 単一 61号	
計						3,881		
単価						3,881	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.500-00-00-1-0	
単一9号	普通車C	一般運転手 22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通車C		一般運転手 22時～5時	時間	1	4,537	4,537	WYB00012 単一 62号	
計						4,537		
単価						4,537	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	連絡車	ライトバン 二輪駆動 1500CC 5人乗り	単位	時間	数量	1	単価	942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連絡車損料（燃料費含む）		ライトバン 二輪駆動 1500CC 5人乗り 燃料：レギュラー	時間	1	942	942	WYB00002 単一 63号	
計						942		
単価						942	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	2tトラック	ダブルキャブ デイセール 6人乗り	単位	時間	数量	1	単価	2,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2tトラック損料（燃料費含む）		ダブルキャブ デイセール 6人乗り 燃料：軽油	時間	1	2,464	2,464	WYB00006 単一 64号	
計						2,464		
単価						2,464	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	2t級2.9t吊トラック	クレーン装置付	単位	時間	数量	1	単価	2,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2t級2.9t吊トラック損料（燃料費含む）		クレーン装置付 燃料：軽油	時間	1	2,260	2,260	WYB00010 単一 65号	
計						2,260		
単価						2,260	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	ガソリン	レギュラー	単位	リットル	数量	1	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	133	133		
計						133		
単価						133	円／リットル	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	軽油		単位	リットル	数量	1	単価	131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	131	131		
計						131		
単価						131	円／リットル	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	灯油		単位	リットル	数量	1	単価	104	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
灯油		白灯油 業務用	L	1	104	104			
計						104			
単価						104	円／リットル		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	42. 74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	42. 74	42. 74	CB320010	
計						42. 74		
単価						42. 74	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	除草	大型遠隔操縦式（刈幅185cm）貸与	単位	m2	数量	1	単価	7. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	7. 11	7. 11	CB320010		
計						7. 11			
単価						7. 11	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	23. 61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	23. 61	23. 61	CB320030	
計						23. 61		
単価						23. 61	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	集草	大型遠隔操縦式（集草幅180cm） 貸与	単位	m2	数量	1	単価	6. 63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1	6. 63	6. 63	CB320030	
計						6. 63		
単価						6. 63	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	14. 88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	14. 88	14. 88	CB320040	
計						14. 88		
単価						14. 88	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 1.0km<L≤2.5km	単位	m2	数量	1	単価 3.77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	3.77	3.77	CB320050
計						3.77	
単価						3.77	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	施肥	普通化成(N)8:(P)8:(K)8 肥料使用量 500kg/万m2	単位	m2	数量	1	単価 12.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施肥		全ての費用	m 2	1	12.97	12.97	CB320310
計						12.97	
単価						12.97	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	抜根	抜根+集草	単位	m2	数量	1	単価	86.23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草	m 2	1	86.23	86.23	CB320320	
計						86.23		
単価						86.23	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	68.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	68.1	68.1	CB320510	
計						68.1		
単価						68.1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	103. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	41. 64	41. 64	CB320530		
整地（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	61. 58	61. 58	CB320540		
計						103. 22			
単価						103. 3	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－26号	集積積込み	人力施工	単位	m2	数量	1	単価	82.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積（人力施工）（伐木除根）			m 2	1	77.81	77.81	CB320550	
積込み（人力施工）（伐木除根）			m 2	1	4.45	4.45	CB320570	
計						82.26		
単価						82.26	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	集積積込み	機械施工 除根有り	単位	m2	数量	1	単価 95.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用	m 2	1	95.93	95.93	CB320560
計						95.93	
単価						95.93	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	集積積込み	機械施工 除根無し	単位	m2	数量	1	単価 61.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	61.27	61.27	CB320560
計						61.27	
単価						61.27	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	不陸整正		単位	m2	数量	1	単価	176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	176	176	CB410010	
計						176		
単価						176	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	849.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	849.1	849.1	CB410030	
計						849.1		
単価						849.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一31号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン新20FH再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 2,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,190	2,190	CB410260
計						2,190	
単価						2,190	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一32号	パッチング	常温合材	単位	t	数量	1	単価 352,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
常温合材補修工			t	1	352,000	352,000	WB434620 単一 66号
計						352,000	
単価						352,000	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	応急作業 A	普通作業員2人/日	単位	日	数量	1	単価	49,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業A		普通作業員2人/日	日	1	49,580	49,580	WYB00019 単一 67号	
計						49,580		
単価						49,580	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	応急作業 B	特殊作業員2人/日	単位	日	数量	1	単価	58,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業B		特殊作業員2人/日	日	1	58,960	58,960	WYB00021 単一 68号	
計						58,960		
単価						58,960	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	応急作業 C	ダンプトラック2t積級 運転手付	単位	日	数量	1	単価	36,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業C		ダンプトラック2t積級 運転手付	日	1	36,350	36,350	WYB00023 単－ 69号	
計						36,350		
単価						36,350	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	応急作業 D	ダンプトラック4t積級 運転手付	単位	日	数量	1	単価	41,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業D		ダンプトラック4t積級 運転手付	日	1	41,700	41,700	WYB00025 単－ 70号	
計						41,700		
単価						41,700	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	応急作業 E	ダンプトラック10t積級 運転手付	単位	日	数量	1	単価	61,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業E		ダンプトラック10t積級 運転手付	日	1	61,760	61,760	WYB00027 単一 71号	
計						61,760		
単価						61,760	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	応急作業 F	バックホウ山積0.13m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	42,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業F		バックホウ山積0.13m3 運転手付	日	1	42,300	42,300	WYB00029 単一 72号	
計						42,300		
単価						42,300	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	応急作業 G	バックホウ山積0.28m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	43,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業G		バックホウ山積0.28m3 運転手付	日	1	43,760	43,760	WYB00031 単一 73号	
計						43,760		
単価						43,760	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	応急作業 H	バックホウ山積0.45m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	50,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業H		バックホウ山積0.45m3 運転手付	日	1	50,370	50,370	WYB00033 単一 74号	
計						50,370		
単価						50,370	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	応急作業 I	バックホウ山積0.8m3 運転手付	単位	日	数量	1	単価	66,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業 I		バックホウ山積0.8m3 運転手付	日	1	66,240	66,240	WYB00035 単一 75号	
計						66,240		
単価						66,240	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	応急作業 J	トラック(クレーン装置付)ベーストラック4t級2.9t吊 運転手付	単位	日	数量	1	単価	46,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業 J		トラック(クレーン装置付)ベーストラック4t級2.9t吊 運転手付	日	1	46,360	46,360	WYB00037 単一 76号	
計						46,360		
単価						46,360	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	応急作業 K	ラフテレークレーン25t吊(油圧) 運転手付	単位	日	数量		単価	
						1		52,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業K		ラフテレークレーン25t吊(油圧) 運転手付					WYB00039	
			日	1	52,800	52,800	単一 77号	
計						52,800		
単価						52,800	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	応急作業 L	フルトローサ15t級 運転手付	単位	日	数量		単価	
						1		70,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業L		フルトローサ15t級 運転手付					WYB00041	
			日	1	70,760	70,760	単一 78号	
計						70,760		
単価						70,760	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	廃材処分	木くず	単位	t	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15,000	15,000	WB020052 単一 79号	
計						15,000		
単価						15,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	廃材処分	生木(幹)	単位	t	数量	1	単価	9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,000	9,000	WB020052 単一 80号	
計						9,000		
単価						9,000	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	廃材処分	木根	単位	t	数量	1	単価	23, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	1	23, 000	23, 000	WB020052 単一 81号		
計						23, 000			
単価						23, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－48号	殻処分	コンクリート殻（無筋）	単位	t	数量	1	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	2, 000	2, 000	WB020052 単－ 82号	
計						2, 000		
単価						2, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	殻処分	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価	1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	1,600	1,600	WB020052 単一 83号	
計						1,600		
単価						1,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	大型土のう製作	耐候性土のう（短期1年）	単位	袋	数量	1	単価	5,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 流用土	袋	1	5,703	5,703	WB252730 単一 84号	
計						5,703		
単価						5,703	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－51号	大型土のう製作	耐候性土のう（長期3年）	単位	袋	数量	1	単価	6,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 流用土	袋	1	6,233	6,233	WB252730 単－ 85号	
計						6,233		
単価						6,233	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－52号	大型土のう設置		単位	袋	数量	1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	1,813	1,813	WB252730 単－ 86号	
計						1,813		
単価						1,813	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	土のう製作・設置		単位	袋	数量	1	単価	760.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立					WB252610	
			袋	1	760.6	760.6	単- 87号	
計						760.6		
単価						760.6	円／袋	